

## 2017年3月期 第3四半期連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31)		当第3四半期累計 (2016.4.1~2016.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		889,342	100.0	903,953	100.0	14,611	1.6
営 業 利 益		75,872	8.5	76,827	8.5	955	1.3
税 引 前 四 半 期 純 利 益		73,936	8.3	76,429	8.5	2,493	3.4
当社株主に帰属する四半期純利益		56,414	6.3	57,089	6.3	675	1.2
1株当たり当社株主に帰属する 四半期純利益:							
- 基本		447円	54銭	452円	53銭		
- 希薄化後		429円	5銭	443円	82銭		
固 定 資 産 の 取 得		114,799	-	134,504	-	19,705	17.2
減 価 償 却 費		62,503	7.0	64,484	7.1	1,981	3.2
研 究 開 発 費		63,481	7.1	68,272	7.6	4,791	7.5
金 融 収 支		1,085	-	291	-	△ 794	-
海 外 生 産 比 率		87.2%	-	86.5%	-		
従 業 員 数		92,863人	-	101,706人	-		

### 第3四半期連結会計期間

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31)		当第3四半期 (2016.10.1~2016.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		301,728	100.0	324,772	100.0	23,044	7.6
営 業 利 益		30,297	10.0	32,514	10.0	2,217	7.3
税 引 前 四 半 期 純 利 益		29,854	9.9	32,103	9.9	2,249	7.5
当社株主に帰属する四半期純利益		24,945	8.3	24,415	7.5	△ 530	△ 2.1
1株当たり当社株主に帰属する 四半期純利益:							
- 基本		197円	83銭	193円	52銭		
- 希薄化後		189円	55銭	189円	56銭		
固 定 資 産 の 取 得		42,317	-	46,665	-	4,348	10.3
減 価 償 却 費		20,953	6.9	23,108	7.1	2,155	10.3
研 究 開 発 費		22,529	7.5	24,505	7.5	1,976	8.8
金 融 収 支		479	-	△ 12	-	△ 491	-
海 外 生 産 比 率		87.6%	-	88.3%	-		